
SALONNÍ VŮZ KLUDSKÝCH 

O umístění bylo rozhodnuto bez analýzy na základě shody vedení městského úřadu a 

příspěvkové organizace KVIZ. 

Lokace:  

- vedle Informačního centra, Tyršova ul. č. p. 23, Jirkov. 

Slavnostní otevření:  

- předpoklad květen 2024,  

- pozvána regionální média. 

Propagace:  

- webové stránky a sociální sítě města Jirkova, KVIZ, destinačních agentur a dalších 

portálů, propagační materiál v podobě různých brožur, letáků apod.   

- virtuální prohlídky salonního vozu před restaurováním a zrestaurovaného salonního 

vozu již umístěného vedle Informačního centra, 

- vydání knihy o salonním voze, která je datována k roku 1926 

 

Prohlídky: 

- pro veřejnost nebo individuálně zaměřené na vzdělávací potřeby školských zařízení 

- výběr z několika typů prohlídek a dle toho stanoveno vstupné, tj. např. prohlídky 

s průvodcem, základní prohlídkový okruh anebo rozšířený prohlídkový okruh, který 

bude zahrnovat i prohlídku jirkovského podzemí, městské věže, hasičského muzea 

apod.,   

- stálá expozice fotografií rodiny Kludských    

otevírací doba v sezoně shodná s otevírací dobou jirkovského podzemí, mimo sezonu shodná 
s otevírací dobou Informačního centra kromě pondělí anebo dle individuální domluvy                                  


